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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izhorui Panel zu Zalbe [ Predstavke

v

A nr. 328/ 2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga,
Muhamet Rexha kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nehat Idrizi, duke vendosur lidhur me
ankesén e subjektit politik Partia Shqiptare Demokristiane e Kosovés (PSHDK) me
seli n& Prishting, paraqitur kundér Janez Frrokaj, né cilésing anétarit t& kétij subjekti
politik, pér shkak t€ bérjes s¢ fushatés zgjedhore pér subjektin politik Aleanca pér
Ardhmérin€ e Kosovés (AAK) me seli n& Prishting, ndérsa subjekti politik PSHDK
€shté n& koalicion me Partin Demokratike t& Kosovés (PDK) me seli né Prishting, né
seancén e panelit t&€ mbajtur me 08.12.2010, mori kété:

VENDIM
REUZOHET ankesa si e pabazuar,
ARSYETIM

Subjekti politik PSHDK, ka parashtruar ankes¢ me t€ cilén pretendon se Janez Frrokaj, né
cilésin€ anétarit ¢ ke&tij subjekti politik, sepse kandidati i lart& cekur sipas
parashtruesit t¢ ankesés &shté duke béré fushaté me akronimin t¢ PSHDK-s& pér
subjektin politik AAK, ndérsa subjekti politik PSHDK &shté n& koalicion me
subjektin politik PDK. N& ankesé theksohet se n& bazg t& neni 5 t€ statusit t& subjektit
politik PSHDK-s€ vetém kryetarit t& partisé i lejohet t& b&j& marréveshje me subjektet
politike.

Mé 06 Dhjetor 2010, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik PSHDK, me
pretendim se an&tari i kétij subjekti politik Janez Frrokaj &sht& duke b&ré fushaté
zgjedhore pa lejen e kryesisé s& kétij subjekti politik. Sipas parashtruesit t& ankesés
kjo &shté n€ kundérshtim me nenin 5 t& statusit t& kétij subjekti politik sepse t& drejtén
per t& béré marréveshjet politike me subjekte tjera e ka vetém kryesia e kétij subjekti
politik. Parashtruesi i ankesés ka propozuar qé t& merren masat e parapara ligjore.

Neni [ 18 paragrafi | i LZP-sé, parasheh:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat t¢ cilat nuk
pérmbushin standardet



Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3 paragrafi 6 pika (c) parasheh:

(c) hollési rreth cfarédo déshmie dhe kopje té c¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tjera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku
mund té gjenden déshmité, né rastet kur té njéjtat nuk jané né posedim té
ankuesit.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj t€ gjitha shkresat e [&éndés, gjeti se ankesa &sht& e pabazuar
ngase parashtruesi i ankesés nuk ka ofruar déshmi t& asaj natyre gé& do t& ndikonin né
marrjen e vendimit. PZAP-i duke u bazuar né arsyet e cekuar mé larté po ashtu né
pajtim mé dispozitat e cituara ligjore dhe n& kuptim t& nenit 115 paragrafi 1 t& LZP-
s&, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 328/2010 mé datén 08.12.2010.




